



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - ISENTA
Rua Mohamad Said Hedjazi, nº 42 - Bairro Floresta - Juquiá/SP
e-mail: obras@juquia.sp.gov.br - CEP 11.800.000
Telefax: (13) 3844-6111

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
PROJETO	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E ESTACIONAMENTO					PLANILHA			01/01	
LOCAL	RUA MARIA CABRAL MUNIZ E AVENIDA MOHAMAD SAID HEDJAZI - BAIRRO FLORESTA									
FONTE	TABELA: CDHU-186 data base 05/2022 - DESONERADA								BDI (%)=	25
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALORES UNITÁRIOS		SUBTOTAL	PORCENTAGEM	
						SEM BDI	COM BDI	(R \$)	ITEM	TOTAL
ETAPA 1 - RECAPEAMENTO ASFÁTICO E INFRA-ESTRUTURA										
1			SERVIÇOS INICIAIS							
1,1	CDHU	02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	M2	2,50	169,16	211,45	528,62	100,0%	
			SUB-TOTAL					528,62	100%	0,04%
2			GUIAS E SARJETAS							
2,1	CDHU	04.40.030	RETIRADA MANUAL DE GUIA PRÉ-MOLDADA, INCLUSIVE LIMPEZA E EMPILHAMENTO	M	398,50	6,75	8,44	3.363,34	8,0%	
2,2	CDHU	54.06.040	GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	M	398,50	48,26	60,33	24.041,50	57,2%	
2,3	CDHU	54.06.170	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	M3	16,14	724,88	906,10	14.624,45	34,8%	
			SUB-TOTAL					42.029,29	100%	3,45%
3			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							
3,1			FRESAGEM							
3,1,1	CDHU	03.07.050	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESURA ATÉ 5 CM, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	M2	6.666,54	10,31	12,89	85.931,70	8,4%	
3,2			RECUPERAÇÃO DE BASE							
3,2,1	CDHU	54.01.210	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	299,65	204,48	255,60	76.590,54	7,5%	
3,2,2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	1.288,60	7,91	9,89	12.744,25	1,2%	
3,2,3	CDHU	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	1.288,60	16,28	20,35	26.223,01	2,6%	
3,2,4	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M3	29,72	1.659,61	2.074,51	61.654,43	6,0%	
3,3			CAMADA DE ROLAMENTO							
3,3,1	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	6.666,54	7,91	9,89	65.932,08	6,5%	
3,3,2	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M3	333,32	1.659,61	2.074,51	691.475,67	67,8%	
			SUB-TOTAL					1.020.551,68	100%	83,79%
4			DRENAGEM							
4,1	CDHU	49.12.030	BOCA DE LOBO DUPLA TIPO PMSP COM TAMPA DE	UN	10,00	5.038,61	6.298,26	62.982,60	100,0%	
			SUB-TOTAL					62.982,60	100%	5,17%
5			SINALIZAÇÃO VIÁRIA							
5,1	CDHU	70.02.010	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA VINÍLICA OU ACRÍLICA	M2	496,50	35,74	44,68	22.183,62	24,1%	
5,2	CDHU	70.03.001	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM CHAPA DE AÇO, TOTALMENTE REFLETIVA COM PELÍCULA IAI/IA - ÁREA ATÉ 2,0 M²	M2	7,20	956,37	1.195,46	8.607,31	9,4%	
5,3	CDHU	70.04.001	COLUNA SIMPLES (PP), DIÂMETRO DE 2 1/2´ E COMPRIMENTO DE 3,6 M	UN	12,00	1.295,19	1.618,99	19.427,88	21,1%	
5,4	CDHU	70.06.020	TACHÃO TIPO I BIDIRECIONAL REFLETIVO	UN	748,00	44,62	55,78	41.723,44	45,4%	
			SUB-TOTAL					91.942,25	100%	7,55%
TOTAL DOS SERVIÇOS (01+02+03+04+05)								1.218.034,44	100,00%	
ETAPA 2 - ESTACIONAMENTO E CALÇADA										
6			GUIA (MEIO FIO)							
6,1	CDHU	04.40.010	RETIRADA MANUAL DE GUIA PRÉ-MOLDADA, INCLUSIVE LIMPEZA, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	M	21,98	7,59	9,49	208,59	6,1%	
6,2	CDHU	06.01.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	M3	1,37	42,18	52,73	72,24	2,1%	
6,3	CDHU	05.10.010	CARREGAMENTO MECANIZADO DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA	M3	1,37	4,93	6,16	8,43	0,2%	
6,4	CDHU	05.10.020	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO ATÉ O 2º KM	M3	1,37	7,97	9,96	13,64	0,4%	
6,5	CDHU	54.06.040	GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	M	52,03	48,26	60,33	3.138,96	91,2%	
			SUB-TOTAL					3.441,86	100%	16,63%
7			PAVIMENTAÇÃO							
7,1	CDHU	54.01.400	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25 CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	56,75	22,90	28,63	1.624,75	13,9%	
7,2	CDHU	54.01.210	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	14,19	204,48	255,60	3.626,96	31,1%	
7,3	CDHU	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	56,75	16,28	20,35	1.154,86	9,9%	
7,4	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	56,75	7,91	9,89	561,25	4,8%	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - ISENTA
Rua Mohamad Said Hedjazi, nº 42 - Bairro Floresta - Juquiá/SP
e-mail: obras@juquia.sp.gov.br - CEP 11.800.000
Telefax: (13) 3844-6111

7,5	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M3	2,27	1.659,61	2.074,51	4.709,13	40,3%	
			SUB-TOTAL					11.676,95	100%	56,43%
8			CALÇADA							
8,1	CDHU	07.01.020	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	M3	3,45	15,60	19,50	67,27	2,2%	
8,2	CDHU	05.10.020	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO ATÉ O 2º KM	M3	3,45	7,97	9,96	34,36	1,1%	
8,3	CDHU	54.04.342	PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA DE CONCRETO 35 MPA, ESPESSURA 6 CM, COLORIDO, TIPOS: RAQUETE, RETANGULAR, SEXTAVADO E 16 FACES, COM REJUNTE EM AREIA	M2	28,74	83,28	104,10	2.991,83	96,7%	
			SUB-TOTAL					3.093,46	100%	14,95%
9			SERVIÇOS COMPLEMENTARES - SARJETÃO							
9,1	CDHU	07.01.020	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	M3	2,20	15,60	19,50	42,90	1,7%	
9,2	CDHU	05.10.020	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO ATÉ O 2º KM	M3	2,20	7,97	9,96	21,91	0,9%	
9,3	CDHU	54.06.170	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	M3	2,20	724,88	906,10	1.993,42	80,3%	
9,4	CDHU	10.02.020	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO	KG	24,17	13,99	17,49	422,73	17,0%	
			SUB-TOTAL					2.480,96	100%	11,99%

TOTAL DOS SERVIÇOS (06+07+08+09)			20.693,23	100,00%
---	--	--	------------------	----------------

TOTAL GERAL	R\$ 1.238.727,67
--------------------	-------------------------

Juquiá, 18 de julho de 2022.

CREA: 5062229715
RESPONSÁVEL TÉCNICO